ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА 
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	Предлог на закон за дополнување на Законот за угостителска дејност

	Краток опис на проблемот 


	Како проблем, со кој Министерството за економија се соочува е недостатокот од база на податоци за категоризирани угостителски објекти на физички лица, на државно ниво, за кои според Законот за угостителска дејност постапката за спроведување на категоризацијата е во надлежност на Единиците на локалната самоупрва. Поради ова, Министерството за економија не во можност да подготви соодветни анализи на постојната состојба со овие сместувачки капацитети, заради предлагање мерки за нивен развој, афирмација и промоција. За надминување на овој проблем, Министерството за економија предлага дополнување на Законот за угостителска дејност, со кое за општините ќе се воведе обврска еднаш месечно електронски да ги доставуваат регистрите за категоризирани угостителски објекти на физичките лица, до Секторот за туризам во  Министерството за економија.
Како втор проблем, кој што е воочен е недостатокот од одредби во Законот кои би претставувале правен основ за градоначалникот на општината да спроведе постапка за упис на физичките лица кои вршат угостителска дејност во регистарот, што го водат општините. На овој начин, општините не се во можност да водат евиденција за физичките лица кои на нивна територија вршат угостителска дејност. Поради ова, Министерството за економија предлага дополнување на Законот за угостителска дејност со воведување три нови члена со кои се предвидува и опишува постапката за донесување на решението за упис на физичките лица кои вршат угостителска дејност, во соодветните регистри на општините.

	Цел на предлог законот


	Со предложените дополнувања на Законот ќе се овозможи реализација на проектот на Владата на Република Македонија “Категоризација на индивидуални сместувачки капацитети и он-лајн платформа за следење и промовирање на сместувачките капацитети во сите туристички места во државата“, на начин што Министерството за економија ќе располага со податоци на државно ниво за сите категоризирани објекти на физички лица кои нудат услуги за сместување, за нивен понатамошен развој, промоција и афирмација. Овие податоци, на месечна основа ќе бидат доставувани до Министерството за економија, од страна на општините, кои согласно Законот имаат надлежност да ја спроведат постапката за категоризација на угостителските објекти на физичките лица. 
Со Предлог на Законот, воедно ќе се овозможи и спроведување постапка за издавање решенија за вршење угостителска дејност од страна на физичките лица, која постапка ќе ја спроведуваат Единиците на локалната самоуправа, согласно Законот, како и подзаконските акти кои е предвидено да ги донесе министерот за економија.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	· Преку јавен увид на Единстевениот национален електронски регистар на прописи и 



	Најава за јавен увид и јавна расправа
	 Не

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да  ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.mioa.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	vesna.jovanovska@economy.gov.mk
bekim.hadziu@economy.gov.mk
sovket.hazari@economy.gov.mk 

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Беким Хаџиу, раководител на Сектор за туризам со овластување 
Шовкет Хазари, државен советник

	Други информации
	www.economy.gov.mk


